序號 分支機構名稱 地址

1 上海東證期貨有限公司哈爾濱營業部 中國黑龍江省哈爾濱市道裡區群力新
區群力大道、靈江路和群力第四大
道圍合區域財富中心3棟1單元11層
1103、1104號

1352024年中期報告 東方證券

第六節 重要事項

具體分支機構同城搬遷情況如下：

序號 分支機構名稱 搬遷後地址

1 上海東證期貨有限公司浙江分公司 中國浙江省杭州市濱江區長河街道科
技館街1600號銀泰國際商務中心
3806、3809室

2 上海東證期貨有限公司上海分公司 中國上海市黃浦區中山南路318號2號
樓3104、3105室

3 上海東證期貨有限公司大連分公司 中國遼寧省大連市沙河口區會展路129

號大連國際金融中心A座－大連期貨
大廈2411、2412、3501、3502

4 上海東證期貨有限公司北京朝陽門營
業部

中國北京市朝陽區朝外大街22號6層
601A、602室

5 上海東證期貨有限公司北京分公司 中國北京市朝陽區朝陽北路237號樓
23層2708

136 東方證券 2024年中期報告

第六節 重要事項

2. 利潤分配實施情況

公司2023年度利潤分配方案已於2024年6月28日實施完畢，以本次分紅派息的股權登記日的公司總
股本為基數，向分紅派息的股權登記日登記在冊的A股股東和H股股東，每10股分配現金紅利1.5元（含
稅）。

根據《上海證券交易所上市公司自律監管指引第7號－回購股份》等有關規定，公司回購專用證券賬戶
上的本公司A股股份不參與股息分派。按照公司截至2023年12月31日的總股本8,496,645,292股，
扣除公司截至報告披露日回購專戶股份34,843,324股，以此計算合計擬派發現金紅利總額為人民幣
1,269,270,295.20元，佔2023年度合併口徑歸屬於母公司所有者的淨利潤的46.09%。

3. 與上一會計期間相比，會計政策、會計估計和核算方法發生變化的情況、原
因及影響

報告期內，集團編製本集團簡明綜合財務報表使用的會計政策、會計估計和核算方法與上一會計期
間相比未發生重大變化。

4. 報告期內發生重大會計差錯更正需追溯重述的情況、更正金額、原因及其
影響

報告期內，集團不存在因發生重大會計差錯更正需追溯調整的情況。

5. 報告期後事項

除本報告之財務報表附註50所載者外，於2024年6月30日後截至本報告日期，本公司並無發生任何
重大事項。

1372024年中期報告 東方證券

第七節 股份變動及股東情況

一、 股本變動情況

（一） 股份變動情況表
1. 股份變動情況表

單位：股

本次變動前 本次變動增減（+，-） 本次變動後

數量 比例 (%) 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例 (%)

一、 有限售條件股份 33,486,424 0.39 +1,356,900 +1,356,900 34,843,324 0.41

1. 國家持股
2. 國有法人持股
3. 其他內資持股
4. 外資持股
5. 回購專用賬戶 33,486,424 0.39 +1,356,900 +1,356,900 34,843,324 0.41

二、 無限售條件流通股份 8,463,158,868 99.61 –1,356,900 –1,356,900 8,461,801,968 99.59

1. 人民幣普通股 7,435,996,440 87.52 –1,356,900 –1,356,900 7,434,639,540 87.50

2. 境內上市的外資股
3. 境外上市的外資股 1,027,162,428 12.09 1,027,162,428 12.09

三、 股份總數 8,496,645,292 100.00 8,496,645,292 100.00

138 東方證券 2024年中期報告

第七節 股份變動及股東情況

2. 股份變動情況說明

為維護公司價值及股東權益，2023年10月30日，公司第五屆董事會第三十一次會議審議通過《關
於以集中競價交易方式回購公司A股股份方案的議案》。2024年1月30日，公司完成本次回購，
通過上交所交易系統以集中競價交易方式累計回購34,843,324股A股股份，佔本公司總股本的
比例為0.4101%，支付的資金總額合計人民幣310,877,125.32元（不含交易費用），最低成交價
格為人民幣7.99元╱股，最高成交價格為人民幣9.14元╱股。本公司回購期間的每月報告如下：

單位：元 幣種：人民幣

回購月份 回購數量（股） 每股最低成交價 每股最高成交價

資金總額

（不含交易費用）

2023年11月 30,844,124 8.81 9.14 277,040,688.32

2023年12月 2,642,300 8.18 8.75 22,720,555.00

2024年1月 1,356,900 7.99 8.33 11,115,882.00

截至報告期末，公司持有34,843,324股A股庫存股，如公司在回購股份完成之後3年內未實施
出售，未實施部分履行相關程序後將予以註銷，則公司總股本和無限售條件流通股將相應減少。

除上文所披露外，本公司或其任何附屬公司截至2024年6月30日止半年度內並無購回、出售